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Протокол № 3 
засідання Вченої ради  

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
від 13 лютого 2024 року 

 
м. Чернівці 

 
 
 

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор 
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений 

секретар 
Присутні:63 члени ради (реєстраційний список додається) 
Форма проведення: змішана  

 
 

Порядок денний: 
 
1. Клопотання щодо припинення виплати іменної академічної стипендії 

Верховної ради України на другий семестр 2023-2024 н.р. за результатами 
зимового семестрового контролю (начальник навчального відділу Ярослав 
ГАРАБАЖІВ). 

 

СЛУХАЛИ: 
1. Клопотання щодо припинення виплати іменної академічної стипендії 

Верховної ради України на другий семестр 2023-2024 н.р. за результатами 
зимового семестрового контролю (начальник навчального відділу Ярослав 
ГАРАБАЖІВ). 

ВИСТУПИЛИ: 
Ректор, голова ради Роман ПЕТРИШИН повідомив, що позачергове 

засідання проходить у змішаному форматі (декани і директори НН інститутів 
присутні очно).  

Роман ПЕТРИШИН пояснив, що студентці філологічного факультету, 
яка за результатами літньої екзаменаційної сесії була на перший позиції в 
рейтингу на курсі по своїй спеціальності, було призначено іменну 
академічну стипендію Верховної ради України на 2023-2024 н.р. Ректор 
повідомив, що за результатами зимової екзаменаційної сесії вказана 
студентка не потрапила в списки стипендіатів. Ректор, голова ради Роман 
ПЕТРИШИН таким чином мотивував причини необхідності звернення до 
Міністерства освіти і науки України щодо припинення виплати іменної 
академічної стипендії Верховної ради України на другий семестр 2023-2024 
н.р. студентці 4 курсу філологічного факультету. 

Начальник навчального відділу Ярослав ГАРАБАЖІВ ознайомив членів 
ради з проєктом рішенням. 

Ректор, голова ради Роман ПЕТРИШИН відзначив, що під час 
голосування 1 член ради утримався – це професор кафедри історії та 
культури української мови Мар’ян СКАБ. Роман ПЕТРИШИН ще раз 
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наголосив, що студентка Логуш Ангеліна Володимирівна за результатами 
зимового семестрового контролю опинилася на шостій рейтинговій позиції та 
не увійшла у списки стипендіатів на другий семестр 2023-2024 н.р., тому 
університет зобовʼязаний подати відповідне клопотання у Міністерство освіти 
і науки України. 
  
ВИРІШИЛИ: 

Відповідно до пункту 7 «Порядку призначення іменних академічних 
стипендій Верховної ради України здобувачам фахової передвищої та вищої 
освіти» (наказ Міністерства освіти і науки України від 05.05.2022 року № 411) 
клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо припинення 
виплати іменної академічної стипендії Верховної ради України на другий 
семестр 2023-2024 н.р. студентці 4 курсу спеціальності 035.01. Філологія 
(українська мова та література) філологічного факультету Логуш Ангеліні 
Володимирівні (наказ Міністерства освіти і науки України від 10.08.2023 року 
№ 971) у звʼязку із зниженням її позиції у рейтингу успішності за результатами 
зимового семестрового контролю.  

[Результати голосування: «За» – 62; «Проти» – 0; «Утрималися» – 1]. 
 

 
 
Голова Вченої ради     Роман ПЕТРИШИН  
 
 
 
Учений секретар      Наталія ЯКУБОВСЬКА 

 


